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Факултет: Шумарски факултет
Профил/Студијски програм: Шумарство

Сем Р.б. Акроним предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен*

1 1 ОШ13БОТ1 Ботаника I О 3 3 0 Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ
1 2 ОШ13МАТЕ Математика О 3 3 0 Сандра Косић - Јеремић Др ванр. проф 30.04.2020. 30.04.2026. АГГФ Ивана Савковић ма в.асист. 25.06.2020. 25.06.2025. МФ
1 3 ОШ13ШЕКО Шумарска екоклиматологија О 2 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ
1 4 ОШ13ПГЕО Петрографија са геологијом О 2 2 0 Мира Милић Др ред.проф. 22.12.2011. ШФ Мира Милић Др ред.проф. 22.12.2011. ШФ
1 5 ОШ13ХЕМИ Хемија О 3 3 0 Жељка Марјановић-Балабан Др ред.проф. 29.11.2018. ШФ Жељка Марјановић-Балабан Др ред.проф. 29.11.2018. ШФ
1 6 ОШ13ЛАТЈ Латински језик И 2 2 0 Слободанка Пртија Др ред.проф. 29.09.2022. ФФ Слободанка Пртија Др ред.проф. 29.09.2022. ФФ
1 7 ОШ13ЕНГЛ Енглески језик И 2 2 0 Бранка Максимовић Др ред.проф. 18.05.2016. АГРО Бранка Максимовић Др ред.проф. 18.05.2016. АГРО
1 8 ОШ13ТЕХЦ Техничко цртање И 2 2 0 Маја Илић Др доц. 01.11.2018. 01.11.2023. АГГФ Дајана Папаз асист. 30.04.2020. 30.04.2024. АГГФ
1 9 ОШ13ТОКС Увод у токсикологију И 2 2 0 Жељка Марјановић-Балабан Др ред.проф. 29.11.2018. ШФ Жељка Марјановић-Балабан Др ред.проф. 29.11.2018. ШФ
2 10 ОШ13БОТ2 Ботаника II О 3 3 0 Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ
2 11 ОШ13ШЖИВ Шума и животна средина О 2 2 0 Љиљана Дошеновић Др ред.проф. 29.10.2020. ШФ Љиљана Дошеновић Др ред.проф. 29.10.2020. ШФ
2 12 ОШ13ГЕОД Геодезија и картографија О 2 2 0 Јелена Гучевић Др ванр. проф 26.05.2022. 26.05.2027. ГФ УНС Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
2 13 ОШ13ФИЗБ Физиологија биљака О 2 2 0 Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ

Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

2 15 ОШ22ГУШ ГИС у шумарству И 2 2 0 Даворин Бајић Др ред.проф. 26.05.2022. ПМФ Лука Сабљић ма в.асист. 23.09.2021. 23.09.2026. ПМФ
2 16 ОШ13МЕХА Техничка механика И 2 2 0 Валентина Голубовић - Бугарски Др ред.проф. 28.10.2021. МФ Гордана Тошић ма в.асист. 30.01.2020. 30.01.2025. МФ
2 17 ОШ13ИСХР Исхрана биљака И 2 2 0 Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ Наташа Лукић Др доц. 30.03.2023. 29.03.2028. ШФ

Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

2 19 ОШ13СОЦИ Социологија И 2 2 0 Душко Вејновић Др ред.проф. 21.07.2011. ФБН Душанка Слијепчевић ма в.асист. 29.04.2021. 29.04.2026. ФПН

2 2 02 18 ОШ13КОРО Корови у шумарству И
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2 14 ОШ13ДЛОГ Дендрологија О 3 3 0
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Факултет: Шумарски факултет
Студијски програм: Шумарство
Профил: усмјерење  Гајење, заштита и планирање газдовања шумама

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

3 1 ОШ13ШБИО Шумарска биометрика О 2 3 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
3 2 ОШ13ПЕДО Педологија О 2 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

3 4 ОШ13ПРОИ Производи шума О 2 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Гордана Глобочки-Лакић Др ред.проф. 23.03.2017. МФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

4 9 ОШ13ЗЕМЉ Шумска земљишта О 2 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ
4 10 ОШ13КОМУ Шумске комуникације О 2 3 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
4 11 ОШ13АНАТ Анатомија и својства дрвета О 2 2 0 Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
4 12 ОШ13МЕЛИ Шумске мелиорације И 2 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
5 13 ОШ13ИСК1 Искоришћавање шума I О 3 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ

5 15 ОШ13ЕКОГ Еколошке основе гајења шума О 3 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
5 16 ОШ13ФПАТ Шумска фитопатологија О 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

5 18 ОШ13МОНИ Мониторинг здравственог стања шума И 2 2 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

6 20 ОШ13ИСК2 Искоришћавање шума II О 2 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
6 22 ОШ13ЕНТО Шумарска ентомологија О 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ
6 23 ОШ13ГАЈЕ Гајење шума I О 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
6 24 ОШ13ЗАШД Заштита дрвета И 2 2 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ
7 25 ОШ13УРЂ1 Уређивање шума I О 3 3 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
7 26 ОШ13ПРИР Прираст шума О 3 3 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
7 27 ОШ13ЛОВС Ловство О 2 2 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ Дамир Мрђеновић ма в.асист. 28.04.2022. 28.04.2027. ВЛАДА РС
7 28 ОШ13ЕКОН Економика предузећа у шумарству О 2 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
7 29 ОШ13ТРГО Трговина дрветом О 2 2 0 Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
7 30 ОШ13ГПОС Гајење шума посебне намјене И 2 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
8 31 ОШ13УРЂ2 Уређивање шума II О 3 2 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
8 32 ОШ13ПОЛИ Политика и организација у шумарству О 2 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

8 34 ОШ13ЗАШШ Заштита шума О 2 2 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ
8 35 ОШ13КОНТ Континуитет продукције шума И 2 2 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ

2 2 08 33 ОШ13ОШИП Оснивање шума и плантажа О

2 2 0

6 21 ОШ13ИНВЕ Инвентура шума О 2 2 0

6 19 ОШ13ТИПО Типологија шума О

2 2 0

5 17 ОШ13СЈЕМ Шумско сјеменарство и расадничарство О 3 2 0

5 14 ОШ13ДМЕТ Дендрометрија О

2 2 0

4 8 ОШ13ФЦЕН Фитоценологија О 3 4 0

4 7 ОШ13ШГРЕ Шумски генетички ресурси О

2 2 0

3 6 ОШ13ДХРО Дендрохронологија И 2 2 0

3 5 ОШ13МХЗЦ Механизација у шумарству О
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3 3 ОШ13ГЕНЕ Генетика са оплемењивањем биљака О 3 3 0



3/9

Факултет: Шумарски факултет
Студијски програм: Шумарство
Профил: усмјерење Коришћење, организација и економика шумарства и ловство

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

3 1 ОШ13ШБИО Шумарска биометрика О 2 3 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
3 2 ОШ13ПЕДО Педологија О 2 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

3 4 ОШ13ПРОИ Производи шума О 2 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Гордана Глобочки-Лакић Др ред.проф. 23.03.2017. МФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ

3 6 ОШ13АНИМ Производи шума анималног поријекла И 2 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

4 9 ОШ13ЗЕМЉ Шумска земљишта О 2 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ
4 10 ОШ13КОМУ Шумске комуникације О 2 3 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
4 11 ОШ13АНАТ Анатомија и својства дрвета О 2 2 0 Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
4 12 ОШ13ЕКОД Екологија дивљачи И 2 2 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ Дамир Мрђеновић ма в.асист. 28.04.2022. 28.04.2027. ВЛАДА РС
5 13 ОШ13ИСК1 Искоришћавање шума I О 3 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ

5 15 ОШ13ЕКОГ Еколошке основе гајења шума О 3 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
5 16 ОШ13ФПАТ Шумска фитопатологија О 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

5 18 ОШ13ЕРГО Ергономија у шумарству И 2 2 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

6 20 ОШ13ИСК2 Искоришћавање шума II О 2 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
6 22 ОШ13ЕНТО Шумарска ентомологија О 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ
6 23 ОШ13ГАЈЕ Гајење шума I О 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
6 24 ОШ13ПРЕР Основи прераде дрвета И 2 2 0 Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
7 25 ОШ13УРЂ1 Уређивање шума I О 3 3 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
7 26 ОШ13ПРИР Прираст шума О 3 3 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
7 27 ОШ13ЛОВС Ловство О 2 2 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ Дамир Мрђеновић ма в.асист. 28.04.2022. 28.04.2027. ВЛАДА РС
7 28 ОШ13ЕКОН Економика предузећа у шумарству О 2 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
7 29 ОШ13ТРГО Трговина дрветом О 2 2 0 Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
7 30 ОШ13МАРК Основи маркетинга у шумарству И 2 2 0 Перица Мацура Др ред.проф. 25.11.2010. ЕФ Перица Мацура Др ред.проф. 25.11.2010. ЕФ
8 31 ОШ13УРЂ2 Уређивање шума II О 3 2 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
8 32 ОШ13ПОЛИ Политика и организација у шумарству О 2 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

8 34 ОШ13ЗАШШ Заштита шума О 2 2 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ
8 35 ОШ13ПРЕД Предузетништво у шумарству И 2 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

2 2 0

8 33 ОШ13ОШИП Оснивање шума и плантажа О 2 2 0

6 21 ОШ13ИНВЕ Инвентура шума О

3 2 0

6 19 ОШ13ТИПО Типологија шума О 2 2 0

5 17 ОШ13СЈЕМ Шумско сјеменарство и расадничарство О

3 4 0

5 14 ОШ13ДМЕТ Дендрометрија О 2 2 0

4 8 ОШ13ФЦЕН Фитоценологија

2 0

3 5 ОШ13МХЗЦ Механизација у шумарству

7 ОШ13ШГРЕ Шумски генетички ресурси О 2

О
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2 2 0
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Факултет: Шумарски факултет
Студијски програм: Шумарство
Профил: усмјерење Силвиекологија и оснивање шума

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

3 1 ОШ13ШБИО Шумарска биометрика О 2 3 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
3 2 ОШ13ПЕДО Педологија О 2 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

3 4 ОШ13ПРОИ Производи шума О 2 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Гордана Глобочки-Лакић Др ред.проф. 23.03.2017. МФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

4 9 ОШ13ЗЕМЉ Шумска земљишта О 2 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ
4 10 ОШ13КОМУ Шумске комуникације О 2 3 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
4 11 ОШ13АНАТ Анатомија и својства дрвета О 2 2 0 Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

5 13 ОШ13ИСК1 Искоришћавање шума I О 3 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
5 15 ОШ13ЕКОГ Еколошке основе гајења шума О 3 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
5 16 ОШ13ФПАТ Шумска фитопатологија О 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

6 19 ОШ13ЕНТО Шумарска ентомологија О 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

6 21 ОШ13ИСК2 Искоришћавање шума II О 2 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
6 23 ОШ13ГАЈЕ Гајење шума I О 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

7 25 ОШ13УРЂ1 Уређивање шума I О 3 3 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
7 26 ОШ13ПРИР Прираст шума О 3 3 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
7 27 ОШ13ЛОВС Ловство О 2 2 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ Дамир Мрђеновић ма в.асист. 28.04.2022. 28.04.2027. ВЛАДА РС
7 28 ОШ13ЕКОН Економика предузећа у шумарству О 2 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
7 29 ОШ13ТРГО Трговина дрветом О 2 2 0 Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ
Илија Чигоја асист. 23.09.2021. 23.09.2025. ШФ

8 31 ОШ13УРЂ2 Уређивање шума II О 3 2 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Срђан Билић асист. 29.04.2021. 29.04.2025. ШФ
8 32 ОШ13ПОЛИ Политика и организација у шумарству О 2 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

8 34 ОШ13ЗАШШ Заштита шума О 2 2 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Ранко Васиљевић ма асист. 28.10.2021. 28.10.2025. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

И 2 2 0

8 33 ОШ13ОШИП Оснивање шума и плантажа О

2 2 0

7 30 ОШ13ДЕГР Деградација земљишта И 2 2 0

6 24 ОШ13БИОТ Основе биотехнологије у шумарству И

2 2 0

8 35 ОШ13СИСТ Системи антиерозионог пошумљавања

2 2 0

6 22 ОШ13ИНВЕ Инвентура шума О 2 2 0

6 20 ОШ13ТИПО Типологија шума О

3 2 0

5 18 ОШ13ЗАШП Заштита природе И 2 2 0

5 17 ОШ13СЈЕМ Шумско сјеменарство и расадничарство О

2 2 0

5 14 ОШ13ДМЕТ Дендрометрија О 2 2 0

4 12 ОШ13БИОД Биодиверзитет шума И

2 2 0

4 8 ОШ13ФЦЕН Фитоценологија О 3 4 0

4 7 ОШ13ШГРЕ Шумски генетички ресурси О

2 2 0

3 6 ОШ13ЕКОШ Екологија шума И 2 2 0

3 5 ОШ13МХЗЦ Механизација у шумарству О

Листа одговорних наставника и сарадника за академску 2023/2024. годину - Академске студије првог циклуса
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Факултет: Шумарски факултет
Студијски програм: Шумарство
Профил:  Гајење, заштита  и планирање  газдовања  шумама

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

1 3 МШ13ПЛУМ Планирање узгојних мјера у газдовању шумама О 3 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
1 4 МШ13ИЗШУ Интегрална заштита шума О 3 2 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

1 6 МШ13ПРОЈ Пројектовање шумско узгојних радова И 3 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
1 7 МШ13ФФАР Фитофармација И 3 2 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

Профил: Коришћење,  организација и  економика  шумарства и  ловство

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 2 МШ13ТИШУ Технологије искоришћавања шума О 3 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
1 3 МШ13ОТВШ Отварање шума О 3 2 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
1 4 МШ13ОДГО Друштвено одговорно пословање у шумарству О 3 2 0 Игор Тодоровић Др ванр. проф 26.10.2017. 26.10.2023. ЕФ Игор Тодоровић Др ванр. проф 26.10.2017. 26.10.2023. ЕФ
1 5 МШ13МЕНА Менаџмент и организација предузећа у шумарству И 3 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
1 6 МШ13УДИВ Узгој дивљачи И 3 2 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ
1 7 МШ13САКУ Сакупљање и прерада недрвних производа у шумарству И 3 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
1 8 МШ13УПОД Употреба дрвета и биомасе И 3 2 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 10 МШ13ЕКОН Економика шумарства И 3 2 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
1 11 МШ13МАРК Маркетинг у шумарству И 3 2 0 Перица Мацура Др ред.проф. 25.11.2010. ЕФ Перица Мацура Др ред.проф. 25.11.2010. ЕФ

Профил: Силвиекологија  и оснивање  шума

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

1 4 МШ13УЗЕМ Одрживо управљање земљиштем и глобални трендови О 3 2 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

1 7 МШ13КЛИМ Шума и климатске промјене И 3 2 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
1 8 МШ13ФУНК Општекорисне функције шума И 3 2 0 Љиљана Дошеновић Др ред.проф. 29.10.2020. ШФ Љиљана Дошеновић Др ред.проф. 29.10.2020. ШФ

Профил: Гајење, заштита  и планирање  газдовања  шумама

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

1 3 МШ19МОНИ Мониторинг здравственог стања шума И 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ
1 4 МШ19АДАП Адаптивно газдовање шумама И 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
1 5 МШ19ГПОС Газдовање шумама посебне намјене И 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ

3 3 0

1 2 МШ19КОНТ Континуитет продукције шума И 3 3 0

1 1 МШ19МЕТО Методе истраживања у шумарству О

2 01 6 МШ13КАРТ Картирање шумске вегетације И 3

2 0

1 5 МШ13ПЛАШ Плантажно шумарство И 3 2 0

1 3 МШ13СИНД Синдинамика шумских фитоценоза О 3

3 3 0

1 2 МШ13УПРА Управљање шумским генетичким ресурсима О 3 2 0

1 1 МШ13МЕТО Методе истраживања у шумарству О

3 3 0

1 9 МШ13АГРА Аграрно шумарство И 3 2 0

1 1 МШ13МЕТО Методе истраживања у шумарству О

Листа одговорних наставника и сарадника за академску 2023/2024. годину - Академске студије другог циклуса

1 1 МШ13МЕТО Методе истраживања у шумарству О 3 3 0

1 2 МШ13МОДЕ Модели раста шума О 3 2 0

2 01 5 МШ13ИПГШ Интегрално планирање газдовања шумама И 3
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Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

2 7 МШ19ПЛУМ Планирање узгојних мјера у газдовању шумама О 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Данијела Петровић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

2 9 МШ19ПРОЈ Пројектовање шумско узгојних радова И 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
2 10 МШ19ЗАШД Заштита дрвета И 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ
3 11 МШ19ИЗШУ Интегрална заштита шума О 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ
Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

3 13 МШ19ИНВЕ Инвентура шумских ресурса И 3 3 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
3 14 МШ19ГАЈЕ Гајење шума II И 3 3 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ
3 15 МШ19ФФАР Шумарска фитофармација И 3 3 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

Профил: Коришћење,  организација и  економика  шумарства и  ловство

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 2 МШ19ГАЈД Гајење дивљачи О 3 3 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ
1 3 МШ19ЕКОД Екологија дивљачи И 3 3 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ
1 4 МШ19САКУ Сакупљање и прерада недрвних производа у шумарству И 3 3 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
2 5 МШ19МЕНА Менаџмент и организација у шумарству О 3 3 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
2 6 МШ19МЕЂУ Међународна трговина дрветом О 3 3 0 Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
2 7 МШ19ЕКОН Економика шумарства И 3 3 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
2 8 МШ19МАРК Маркетинг у шумарству И 3 3 0 Перица Мацура Др ред.проф. 25.11.2010. ЕФ Перица Мацура Др ред.проф. 25.11.2010. ЕФ
3 9 МШ19ОТВШ Отварање шума О 3 3 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
3 10 МШ19ТИШУ Технологије искоришћавања шума О 3 3 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
3 11 МШ19ШБИМ Шумска биомаса И 3 3 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ
3 12 МШ19ПРРС Пројектовање технолошких и производних ресурса и система И 3 3 0 Стево Боројевић Др ванр. проф 24.09.2020. 24.09.2026. МФ Стево Боројевић Др ванр. проф 24.09.2020. 24.09.2026. МФ

Профил: Силвиекологија и оснивање шума

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 2 МШ19ФУНК Општекорисне функције шума О 3 3 0 Љиљана Дошеновић Др ред.проф. 29.10.2020. ШФ Љиљана Дошеновић Др ред.проф. 29.10.2020. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

2 6 МШ19ЗЕМЉ Шумска земљишта - систематика и коришћење О 3 3 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ
Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ
Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

2 8 МШ19УЗЕМ Одрживо управљање земљиштем И 3 3 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ
Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

3 03 12 МШ19САДН Производња садног материјала И 3

3 0

3 11 МШ19СИСТ Системи антиерозионог пошумљавања И 3 3 0

3 10 МШ19ПЛАШ Плантажно шумарство О 3

3 0

3 9 МШ19УПРА Управљање шумским генетичким ресурсима О 3 3 0

2 7 МШ19СИНД Синдинамика шумских фитоценоза И 3

3 0

2 5 МШ19КАРТ Картирање шумске вегетације О 3 3 0

1 4 МШ19ВЕГЕ Шумска вегетација И 3

3 3 0

1 3 МШ19ОПЛЕ Оплемењивање биљака и биотехнологије И 3 3 0

1 1 МШ19МЕТО Методе истраживања у шумарству О

01 1 МШ19МЕТО Методе истраживања у шумарству О 3 3

3 03 12 МШ19ИПГШ Интегрално планирање газдовања шумама И 3

3 0

2 8 МШ19ДХРО Дендрохронологија И 3 3 0

2 6 МШ19МОДЕ Модели раста шума О 3
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Факултет: Шумарски факултет
Профил/Студијски програм: Шумарство

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

Миљан Цветковић Др ред.проф. 01.07.2021. АГРО

Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 3 ДШ22БВШ Биоиндикација виталности шума - дендрохронологија И 6 0 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

1 4 ДШ22БУШ Биотехнологија у шумарству И 6 0 0 Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 5 ДШ22ГД Гајење дивљачи И 6 0 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ

1 6 ДШ22ГОТШ Гајење основних типова шума И 6 0 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ

Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 8 ДШ22ДЗИВ Деградација земљишта и вода И 6 0 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ

Бранко Стајић Др ред.проф. 12.05.2021. ШМФ БГ

Срђан Керен Др ванр. проф 16.03.2021. ШФПУ К

1 10 ДШ22ДШС Динамика шумских састојина И 6 0 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ

1 11 ДШ22ЕАШ Економски аспекти шумарства у климатским промјенама И 6 0 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

1 12 ДШ22ЕД Екологија дивљачи И 6 0 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ

Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ

Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 15 ДШ22ЕШФИ Шумска фитопатологија И 6 0 0 Иван Миленковић Др доц. 10.12.2019. 10.12.2024. ШМФ БГ

1 16 ДШ22ЕШЦБ Шумарство у циркуларној биоекономији И 6 0 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

1 17 ДШ22ЗП Зелено предузетништво и пројект менаџмент у шумарству И 6 0 0 Драган Чомић Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

1 18 ДШ22ЗШ Заштита шума И 6 0 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ

Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

Michal Marek Др ред.проф. 01.10.2001. ИИГП Б

Виолета Бабић Др ванр. проф 08.10.2019. 08.10.2024. ШМФ БГ

1 21 ДШ22КУИОР Корпоративно управљање и одрживи развој И 6 0 0 Игор Тодоровић Др ванр. проф 26.10.2017. 26.10.2023. ЕФ

1 22 ДШ22МОЛВ Моделирање и оптимизација ланца вредности дрвне биомасе И 6 0 0 Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ

Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

1 24 ДШ22МПКШ Мултикритеријумско планирање у коришћењу шума И 6 0 0 Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ

1 25 ДШ22МТШП Менаџмент трговине шумским производима И 6 0 0 Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ

1 26 ДШ22ОГШ Одрживо газдовање шумама И 6 0 0 Војислав Дукић Др ред.проф. 29.09.2022. ШФ

1 27 ДШ22ОУЗР Одрживо управљање земљишним ресурсима И 6 0 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ

1 28 ДШ22ОУШ Оплемењивање у шумарству И 6 0 0 Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 29 ДШ22ПБГШ Природи блиско газдовања шумама И 6 0 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ

Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 31 ДШ22ПГЛ Планирање газдовања ловиштима И 6 0 0 Драган Гачић Др ред.проф. 24.03.2021. ШМФ БГ

1 32 ДШ22ПЗБП Превенција и заштита од бујичних поплава И 6 0 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ

1 33 ДШ22ПНШ Подизање нових шума И 6 0 0 Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 34 ДШ22ПОРД Прогнозирање опасности и рана детекција шумских пожара И 6 0 0 Слободан Милановић Др ред.проф. 08.11.2022. ШМФ БГ

Дане Марчета Др ванр. проф 29.10.2020. 29.10.2026. ШФ

Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 36 ДШ22ПШ Плантажно шумарство И 6 0 0 Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 37 ДШ22ПШК Пројектовање шумских комуникација помоћу RoadEng-a И 6 0 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 38 ДШ22РЗР Рејонизација зоне ризика од природних непогода И 6 0 0 Маријана Каповић Соломун Др ванр. проф 28.02.2019. 28.02.2025. ШФ

1 39 ДШ22СГШ Системи газдовања шумама И 6 0 0 Зоран Говедар Др ред.проф. 27.04.2017. ШФ

Листа одговорних наставника и сарадника за академску 2023/2024. годину - Академске студије трећег циклуса

1 1 ДШ22МНИР Методологија научно истраживачког рада О 7 0 0

6 0 0

0 0

1 2 ДШ22А Aгрошумарство И

1 7 ДШ22ГРШД Генетичка разноликост шумског дрвећа и његово очување И 6

1 13 ДШ22ЕШЕ Екологија шумских екосистема И

Динамика раста стабала и шумских састојина И

1 14 ДШ22ЕШРМ Eкофизиологија шумског репродуктивног материјала И

1

1 30 ДШ22ПГ Популациона генетика И 6 0 0

1 23 ДШ22МПЕШ Методе прикупљања и анализе података у екологији шума И 6

0 01 35 ДШ22ПСШК Планирање секундарних шумских комуникација примјеном савремених 
технологија И 6

6 0 0ДШ22ДРС9

0 06

6 0 0

0 0

0ДШ22КПШ20

1 19 ДШ22ИШ Инвентура шума И 6 0 0

Климатски паметно шумарство И 6 01



8/9

Владимир Ступар Др ванр. проф 23.12.2021. 23.12.2027. ШФ

Југослав Брујић Др ванр. проф 30.05.2019. 30.05.2025. ШФ

1 41 ДШ22СПП Савремени принципи планирања примарне отворености шума И 6 0 0 Владимир Петковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 42 ДШ22ШГ Шумарска генетика И 6 0 0 Вања Даничић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 43 ДШ22ШЕ Шумарска ентомологија И 6 0 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

1 44 ДШ22ШМ Шумска микологија И 6 0 0 Иван Миленковић Др доц. 10.12.2019. 10.12.2024. ШМФ БГ

Милан Матаруга Др ред.проф. 03.10.2014. ШФ

Бранислав Цвјетковић Др доц. 25.09.2019. 25.09.2024. ШФ

1 46 ДШ22ШС Шумарска статистика И 6 0 0 Зоран Маунага Др ред.проф. 27.09.2012. ШФ

1 47 ДШ22ШФ Шумарска фитофармација И 6 0 0 Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

Број: 02/04-3.643-6-17-1/24 Р Е К Т О Р
Дана, 28.03.2024. године

Проф. др Радослав Гајанин

* - Запослен (назив установе, приведног субјекта или институције у којој је лице стално запослено)
АГГФ - Архитектонско-грађевинскo-геодетски факултет - Универзитет у Бањој Луци
АГРО - Пољопривредни факултет - Универзитет у Бањој Луци
БФЉ - Биотехнички факултет у Љубљани
ВЛАДА РС - Влада Републике Српске
ГФ УНС - Грађевински факултет Суботица - Универзитет у Новом Саду
ЕФ - Економски факултет - Универзитет у Бањој Луци
ИИГП Б - Институт за истраживање глобалних промјена у Брну
ИМГИГИ БГ - Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство - Универзитет у Београду
ИНШЖС НС - Институт за низијско шумарство и животну средину Нови Сад
МДТУБ - Московски државни технички универзитет Бауман
МФ - Машински факултет - Универзитет у Бањој Луци
ПМФ - Природно-математички факултет - Универзитет у Бањој Луци
ФБН - Факултет безбједносних наука - Универзитет у Бањој Луци
ФЗФ УБГ - Физички факултет - Универзитет у Београду
ФЛФ - Филолошки факултет - Универзитет у Бањој Луци
ФПН - Факултет политичких наука - Универзитет у Бањој Луци
ФФ - Филозофски факултет - Универзитет у Бањој Луци
ФШИДТ ЗГ - Факултет шумарства и дрвне технологије - Свеучилиште у Загребу
ШМФ БГ - Шумарски факултет - Универзитет у Београду
ШФПУ К - Шумарски факултет Пољопривредног универзитета у Кракову
ШФ - Шумарски факултет - Универзитет у Бањој Луци

1 45 ДШ22ШРМ Шумски репродуктивни материјал у клими која се мијења И 6

1 40 ДШ22СКШЕ Системи класификација шумских екосистема И 6 0 0

0 0
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Факултет: Шумарски факултет
Профил/Студијски програм: Прерада дрвета

Сем Р.б. Акроним 
предмета Предмет С П В ДОН Наставник Титула Звање Датум избора у 

звање
Датум истека 

звања Запослен* Сарадник Титула Звање Датум избора у 
звање

Датум истека 
звања Запослен*

Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ Зоран Станивуковић Др ред.проф. 24.09.2020. ШФ

Милан Тица Др ванр. проф 25.01.2018. 25.01.2024. МФ Тихомир Мачкић ма в.асист. 30.01.2020. 30.01.2025. МФ

5 30 ОП15ПНУМ Програмирање нумерички управљаних машина алатки И 2 2 0 Ђорђе Чича Др ред.проф. 29.04.2021. МФ Саша Тешић в.асист. 25.11.2021. 25.11.2026. МФ
Миланка Ђипоровић - Момчиловић Др ред.проф. 12.06.2013. ШМФ БГ Миланка Ђипоровић - Момчиловић Др ред.проф. 12.06.2013. ШМФ БГ

Ранко Попадић Др ванр. проф 12.11.2019. 12.11.2024. ШМФ БГ Ранко Попадић Др ванр. проф 12.11.2019. 12.11.2024. ШМФ БГ

Владислав Здравковић Др ванр. проф 12.11.2019. 12.11.2024. ШМФ БГ Владислав Здравковић Др ванр. проф 12.11.2019. 12.11.2024. ШМФ БГ

Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ

Тања Палија Др ванр. проф 19.01.2021. 19.01.2026. ШМФ БГ Тања Палија Др ванр. проф 19.01.2021. 19.01.2026. ШМФ БГ

Игор Џинчић Др ред.проф. 20.10.2021. ШМФ БГ Игор Џинчић Др ред.проф. 20.10.2021. ШМФ БГ

Стево Боројевић Др ванр. проф 24.09.2020. 24.09.2026. МФ Стево Боројевић Др ванр. проф 24.09.2020. 24.09.2026. МФ

Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ Бранко Главоњић Др ред.проф. 14.05.2009. ШМФ БГ

8 48 ОП15ТНАМ Тапацирани намјештај И 2 2 0 Тања Палија Др ванр. проф 19.01.2021. 19.01.2026. ШМФ БГ Тања Палија Др ванр. проф 19.01.2021. 19.01.2026. ШМФ БГ

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СЕНАТА
Број: 02/04-3.2036-16-16/23 Р Е К Т О Р
Дана, 21.09.2023. године

Проф. др Радослав Гајанин, с.р.

8 45 ОП15ТДПД Трговина дрветом и производима од дрвета О

3 3 1

3 3 1

8 44 ОП15ППСД Пројектовање производних система у дрвној индустрији О

7 40 ОП15ФПДР Финална прерада дрвета О

3 3 2

3 3 3

7 39 ОП15ПОДР Површинска обрада дрвета О

3 3 1

7 37 ОП15ЕКДИ Економика дрвне индустрије О 3 3 1

6 34 ОП15ФФПЛ Фурнири и фурнирске плоче О

3 3 2

6 32 ОП15ПДНП Прерада дрвета на пиланама О 3 3 3

6 31 ОП15КПДР Композитни производи од дрвета О

3 3 15 27 ОП15УТСД Унутрашњи транспорт и складиштење у дрвној индустрији О

Листа одговорних испитивача за академску 2023/2024. годину - Академске студије првог циклуса

2 2 14 20 ОП15ЗАШД Заштита дрвета О
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